
Grundschule Frauenstraße, Fürth, MP 16.10. - 20.10.

Menü 1

Mo
16.10.

Ge flü gelb rat wurst 
Stampf kar tof feln
Ap fel*

Po M, Me, La

Di
17.10.

To ma ten so ße à la Ita lia
Sa lat / Roh kost*
Band nu deln
Gou da (45%)*

S, G, G1

Mi
18.10.

Köf te; klei ne, fein ge würz te Rind fleisch-Bul gur-Fri ka del le
Brau ne Rahmso ße
Lang korn reis
Ba na ne*

B G, G1, Ei, M, Me, La, S

Do
19.10.

Pa nier ter Lachs| aus ver ant wor tungs vol ler Aqua kul tur
Möh ren in Sah ne s o ße
Kar tof fel rös ti
Nuss schnit te mit Gla sur|

Fi G, G1, Fi, M, Me, La, Ei, Sf, (Sf1), Sf2

Fr
20.10.

Hähn chen fi lets| in cre mi ger Käse-Lauch-Soße
Bas ma ti reis, Fair tra de
Quark bäll chen

Po M, Me, La, S, G, G1, Ei, (Sf)

3

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Grundschule Frauenstraße, Fürth, MP 16.10. - 20.10.
Allergeninformationen

Menü 1

Mo
16.10.

32414Geflügelbratwurst
Enthält:

23810Stampfkartoffeln
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

EZ0071Apfel
Enthält: *

Di
17.10.

32578Tomatensoße à la Italia
Enthält: Sellerie

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

23840Bandnudeln
Enthält: Gluten , Weizen

EZ0037Gouda (45%)
Enthält: *

Mi
18.10.

32034Köfte; kleine, fein gewürzte Rindfleisch-Bulgur-Frikadelle
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

32517Braune Rahmsoße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32834Langkornreis
Enthält:

EZ0073Banane
Enthält: *

Do
19.10.

32463Panierter Lachs| aus verantwortungsvoller Aquakultur
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch , Milch , Milcheiweiß , Laktose

23780Möhren in Sahnesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

56836Kartoffelrösti
Enthält:

46023Nussschnitte mit Glasur|
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Schalenfrüchte , (Mandeln) , Haselnüsse

Fr
20.10.

23402Hähnchenfilets| in cremiger Käse-Lauch-Soße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32820Basmatireis, Fairtrade
Enthält:

89469Quarkbällchen
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose , (Schalenfrüchte)

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



it
mit Alkohol

it
mit Zutaten vom Fisch

it
mit Zutaten vom Geflügel

it
mit Zutaten vom Rind

it
mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsmittel

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

E Erdnüsse

Ei Eier

Fi Fisch

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

G4 Hafer

G5 Dinkel-Weizen

G6 Khorasan-Weizen

K Krebstiere

La Laktose

Lp Lupinen

M Milch

Me Milcheiweiß

S Sellerie

Sb Soja

Sd Schwefeldioxid und Sulfite (>10
mg/kg oder 10 mg/l)

Se Sesam

Sf Schalenfrüchte

Sf1 Mandeln

Sf2 Haselnüsse

Sf3 Walnüsse

Sf4 Kaschunüsse

Sf5 Pecannüsse

Sf6 Paranüsse

Sf7 Pistazien

Sf8 Macadamia-/Queenslandnüsse

Sn Senf

W Weichtiere

() Kann Spuren enthalten von...

Legende


